
 

Suzuye & Suzuye Bldg.4F 1-12-9, Toranomon Minato-ku, Tokyo, 105-0001 Japan  Tel(03)3501-0130  Fax(03)3580-2490 

 

NOGUCHI MEDICAL RESEARCH, Co. Ltd. 
 

 

 

2025年 6月 26日 

 

お取引先様各位 

株式会社野口医学研究所 

代表取締役  堤 大造 

 

『血糖クリア』に関するお詫びとお知らせ 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

このたび、弊社商品『新健康活力製品 血糖クリア』（以下、対象商品という）に使用

しているサラシアエキス末につきまして、原料メーカーである株式会社タカマの発表に

より、一部の原料ロットに微量の医薬品成分エフェドリン※が混入した可能性があるこ

とが判明いたしました。本発表を受け、弊社対象商品に関して調査を実施いたしました

ところ、対象商品のうち一部のロットに限り、当該原料ロットを使用していることがわ

かりました。対象商品に含まれるエフェドリンの量は検出限界値を大きく下回っており、

本品による健康への影響はございませんが、万全を期して当該原料ロットを使用した下

記の製品を回収いたします。 

※ エフェドリンは、葛根湯など多くの風邪薬に含まれている成分です。 

 

お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫びするとともに、何卒

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【回収対象商品】 

製品名 
対象ロット 

（対象賞味期限） 
写真パッケージ 

血糖クリア 

（新健康活力製品シリーズ） 

 

JAN：4562193142203 

2026.08/A+ANC 

2026.08/B+ANC 

2026.10/A+ANC 

2026.10/B+ANC 

2026.12/A+ANC 

 

 

 

 

 

 

【メーカー問い合わせ先】 

 株式会社野口医学研究所 お客様相談室 

    フリーダイヤル 0120-913-574 （平日 9:00～17:00） 

以上 


